



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO A**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Serviços Gráficos - Adesivo Vinil Colorido (4x0) 25 x 15cm.	UND	50	6,3967	319,84
2	Serviços Gráficos - Adesivo Vinil Colorido (4x0) 35x22cm.	UND	50	11,1333	556,67
3	Serviços Gráficos - Autorização p/ Internação Hospitalar (AIH) - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). . Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	16,1000	161,00
4	Serviços Gráficos - Banner de lona brilho, Impressão (4x0) com acabamento, Tamanho 3,00 x 2,20 cm. Com Ilhós metálico, e corda interna.	UND	3	494,7333	1.484,20
5	Serviços Gráficos - Banner de Lona, com acabamento. Tamanho 1,20 x 0,90 cm.	UND	10	142,0000	1.420,00
6	Serviços Gráficos - Banner de Lona Impressão (4x0) com acabamento. Tamanho 1,20 x 1,00 cm.	UND	20	100,0000	2.000,00
7	Serviços Gráficos - Banner de Lona Impressão (4x0) cpm acabamento. Tamanho 3,00 x 0,60 cm.	SV	10	228,0000	2.280,00
8	Serviços Gráficos - BDT Boletim Diário de Transporte - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	BL	20	19,0000	380,00
9	Serviços Gráficos - Bloco Autorização de Férias. Formato 10x21 cm (100x01) vias.	BL	12	15,3000	183,60
10	Serviços Gráficos - Bloco com 20 folhas marca d'água impressa. Refilado na cabeça.	BL	200	5,4333	1.086,66
11	Serviços Gráficos - Bloco Comunicação de Férias. Formato 15x21 cm (50x02) vias.	BL	24	21,4633	515,12
12	Serviços Gráficos - Boletim de Produção Ambulatorial - Dados Consolidados (BPA-C). Formato 21x31 cm, com 100 folhas.	SV	20	11,2800	225,60
13	Serviços Gráficos - Cartão de Acompanhamento - Medicamentos Farmácia - Formato: 21x23 cm. Impressão:1/1 C.(pantone).Papel: Apergaminhado 180 gr. Acabamento: vinco p/ dobra refilado.	UND	2.000	1,0733	2.146,60
14	Serviços Gráficos - CARTÃO PSF - Formato: 11x07cm. Impressão:1/0C. (pantone). Papel: Apergaminhado 180gr Acabamento: refilado.	UND	3.000	0,7267	2.180,10
15	Serviços Gráficos - Cartão Retorno Farmácia - Formato: 11x07cm. Impressão:1/1C.(pantone). Papel: Apergaminhado 180 gr. Acabamento: refilado	UND	2.000	0,7133	1.426,60
16	Serviços Gráficos - Cartaz A3 (4x0) P/Couchê 115 g.	UND	400	3,2300	1.292,00
17	Serviços Gráficos - Certificado (4x0) - (21x30) cm. Papel Ap 180g.	UND	200	3,4667	693,34



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
18	Serviços Gráficos - Controle de Distribuição de Medicamentos. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone).. Papel: offset 56gr capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	25,6000	256,00
19	Serviços Gráficos - Crachás (4x0) - (10x07)cm. Papel Duplex 250g.	UND	200	3,7167	743,34
20	Serviços Gráficos - Envelope - Formato: fechado 18,5 x 24,8 cm. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: Branco. Caixa com 250 unid.	CX	12	117,6867	1.412,24
21	Serviços Gráficos - Envelope. Formato: fechado: 25x35. Impressão: 1/0C (pantone). Papel: Kraft Natural, 90 gr. Caixa com 250 envelopes.	CX	30	159,8333	4.795,00
22	Serviços Gráficos - Fechamento Mensal de Medicamentos - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C.(pantone). Papel: offset 56gr capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	25,6000	256,00
23	Serviços Gráficos - Ficha Cadastro de Gestante - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C. (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	19,7667	395,33
24	Serviços Gráficos - Ficha Cadastro do Idoso - Formato: 21x31cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C.(pantone). Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	BL	8	25,0967	200,77
25	Serviços Gráficos - Ficha de Atendimento Ambulatorial-Formato: 21x23 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C. (pantone). Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	2.000	11,4240	22.848,00
26	Serviços Gráficos - Ficha de Atendimento Individual/ e-SUS Atenção Básica. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	120	14,9733	1.796,80
27	Serviços Gráficos - Ficha de Atendimento Médico - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C. (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	30	26,1500	784,50
28	Serviços Gráficos - Ficha de Atendimento Odontológico Individual/ e-SUS Atenção Básica. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	80	5,9733	477,86
29	Serviços Gráficos - Ficha de Atividade Coletiva/ e-SUS Atenção Básica. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	14,0750	140,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
30	Serviços Gráficos - Ficha de Avaliação e Elegibilidade ente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas.	BL	5	31,8733	159,37
31	Serviços Gráficos - Ficha de Cadastro Domiciliar/ e-SUS Atenção Básica. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	12	9,4067	112,88
32	Serviços Gráficos - Ficha de Cadastro Individual e SUS Atenção Básica. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	14,5333	290,67
33	Serviços Gráficos - Ficha de Evolução Clínica F/V - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C(pantone).. Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça	BL	80	12,1033	968,26
34	Serviços Gráficos - Ficha de Marcador de Consumo Alimentar. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas.	BL	10	18,2800	182,80
35	Serviços Gráficos - Ficha de Procedimento/ e-SUS Atenção Básica. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	120	6,1400	736,80
36	Serviços Gráficos - Ficha de Registro Diário de Serviço Antivetorial. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	6,1367	122,73
37	Serviços Gráficos - Ficha de Resumo Semanal Antivetorial. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	9,2000	184,00
38	Serviços Gráficos - Ficha de Visita Domiciliar Territorial. Frente e verso. Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	11,1400	222,80
39	Serviços Gráficos - Ficha D - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1C (pantone). Papel: offset 75gr capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	6	18,5000	111,00
40	Serviços Gráficos - Ficha Histórico nº2 - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	15	23,7867	356,80
41	Serviços Gráficos - Ficha Histórico Nº 1 - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	15	23,8067	357,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
42	Serviços Gráficos - Folder Turístico 30x42cm, 4x4 cores, Couche Brilho 150g.	UND	2.000	0,7667	1.533,40
43	Serviços Gráficos - Formulário Marcação de Consulta Formato::15x21 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel : off set 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	BL	10	19,5667	195,67
44	Serviços Gráficos - Informativo - Tamanho A4 (Fechada), 8 páginas couchê 115G - (4 x 4)	UND	5.000	4,1267	20.633,50
45	Serviços Gráficos - Laudo Médico para Procedimentos de Alta Complexidade - (APAC). Formato: 21x31 cm com 100 folhas.	BL	10	10,3067	103,07
46	Serviços Gráficos - MS- HIPERDIA - Formato: 21x31 cm (50x02) vias. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: 1ª via: offset 56gr , 2ª via super ond 56 gr capa Kraft 110gr. Acabamento: refiladocolado na cabeça.	BL	10	22,1367	221,37
47	Serviços Gráficos - Notificação de Receita Azul - Formato: 10x21 cm com 20 folhas. Impressão: 1/0 C.(pantone). Papel: super bond 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	BL	600	5,2333	3.139,98
48	Serviços Gráficos - Panfleto (10x15)cm Couchê 115g (4x0).	SV	1.000	1,5600	1.560,00
49	Serviços Gráficos - Pasta colorida com bolsa interna e vinco. 4x0 cores, com arte final.	UND	400	3,7533	1.501,32
50	Serviços Gráficos - Pedido de Exame - Formato: 15x21 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: off set 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na lateral esquerda.	BL	80	5,7367	458,94
51	Serviços Gráficos - Planilha controle Horas Trabalhadas - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C (pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	24,4000	244,00
52	Serviços Gráficos - Plotagem de projetos de engenharia, tamanho A1, Colorido.	UND	50	17,0567	852,84
53	Serviços Gráficos - Plotagem de projetos de engenharia, tamanho A1, Preto e Branco.	UND	50	16,6300	831,50
54	Serviços Gráficos - Plotagem de projetos de engenharia, tamanho A2, Colorido.	UND	50	12,8667	643,34
55	Serviços Gráficos - Plotagem de projetos de engenharia, tamanho A2, Preto e Branco.	UND	50	8,0567	402,84
56	Serviços Gráficos - Receituário Controle Especial-Formato: 15x21 cm com 50x02. Impressão: 1/0 C. (pantone). Papel: 1ªvia off set 56gr 2ª via super ond rosa 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento:refilado colado na cabeça.	BL	800	8,0525	6.442,00
57	Serviços Gráficos - Receituário Médico - Formato:15x21 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C (pantone). Papel: off set 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	800	7,4833	5.986,64



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
58	Serviços Gráficos - Requerimento, Formato: (21x31) cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C(pantone). Papel: offset 56gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	30	21,7767	653,30
59	Serviços Gráficos - Requisição de combustível- Formato: 11,5x16cm 50x02 Impressão: 1/0 C (pantone). 1ª via Papel: offset 56gr, 2ª via super ond 56 gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: 1ª via serrilhada. 2 vias Numeradas. Refilado colado na lateral esquerda.	BL	150	16,8100	2.521,50
60	Serviços Gráficos - Requisição de Mamografia - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1C (pantone).. Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	8,3733	167,47
61	Serviços Gráficos - Requisição de Material- Formato: 11,5x16cm 50x02 Impressão: 1/0 C (pantone). 1ª via Papel offset 56gr, 2ª via super ond 56 gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: 1ª via serrilhada. Refilado colado na lateral esquerda.	BL	100	16,1433	1.614,33
62	Serviços Gráficos - Requisição Exame Citopatológico (Colo de Útero) - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/1 C.(pantone). Papel: offset 75gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	20	8,9433	178,87
63	Serviços Gráficos - Solicitação de Medicamentos - Formato: 21x31 cm com 100 folhas. Impressão: 1/0 C. (pantone). Papel : offset 56gr capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	10	15,5433	155,43
64	Serviços Gráficos - TFD - Formato::21x31 cm (50x02) vias. Impressão: 1/0 C.(pantone). 1ª via. Papel: offset 56gr . 2ª via super ond rosa 56 gr - capa Kraft 110gr. Acabamento: refilado colado na cabeça.	BL	50	11,8700	593,50
65	Serviços Gráficos - Wind Banner giratório, estampado com impressão digital em alta resolução nos dois lados(frente e verso), vazado, confeccionado em tecido duralom, 100% algodão, 0,70 x 3,00 em formato pena com base e haste para fixação no solo.	UND	30	408,0000	12.240,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 119.137,91 (Cento e dezenove mil, cento e trinta e sete reais e noventa e um centavos)